
 

6215/08  das/VAN/lv 1 

 DG G II   NL 

RAAD VAN

DE EUROPESE UNIE

Brussel, 21 februari 2008 (25.02) 

(OR. fr) 

 

6215/08 

 

SOC 90 

 

NOTA I/A-PUNT 

van: het secretariaat-generaal van de Raad 

aan: het Comité van permanente vertegenwoordigers/de Raad 

nr.vorig doc.: 5739/08 SOC 47 

Betreft: Raadgevend Comité voor het vrije verkeer van werknemers: 

- vervanging van de heer Peter KOPPE, aftredend lid 

- benoeming van de heer Guy BAILEY, lid 

 

 

 

1. Het secretariaat-generaal van de Raad is in kennis gesteld van het aftreden van de heer Peter 

KOPPE, lid in de categorie vertegenwoordigers van de werknemersorganisaties (Nederland), en 

van de voordracht van de heer Guy BAILEY als lid in de categorie vertegenwoordigers van de 

werkgeversorganisaties (Verenigd Koninkrijk) van bovengenoemd comité. 

 

2. Krachtens artikel 27 van Verordening (EEG) nr. 1612/68 betreffende het vrije verkeer van 

werknemers binnen de Gemeenschap worden de leden en de plaatsvervangers benoemd door 

de Raad. 

 

3. Volgens de gebruikelijke procedure hebben de regeringen van Nederland en het Verenigd 

Koninkrijk voor de verdere duur van de ambtstermijn, dat wil zeggen tot en met 

13 september 2008, de volgende kandidaten voorgedragen: 



 

6215/08  das/VAN/lv 2 

 DG G II   NL 

Nederland: 

 

Voor het ambt van gewoon lid in de categorie vertegenwoordigers van de 

werknemersorganisaties: 

 

mevrouw Caroline RIETBERGEN 

FNV 

Postbus 8456 

NL-1005 AL AMSTERDAM 

e-mail: Caroline.Rietbergen@vc.fnv.nl 

 

 

Verenigd Koninkrijk: 

 

Voor het ambt van gewoon lid in de categorie vertegenwoordigers van de 

werkgeversorganisaties: 

 

de heer Guy BAILEY 

Senior Policy Adviser 

Employment & Pensions Group 

CBI 

Centre Point 

103 New Oxford Street 

UK-LONDON WC1A 1DU 

Tel.: + 44 (0) 207 395 8123 

Fax: + 44 (0) 207 240 8297 

e-mail: guy.bailey@cbi.org.uk 

 

 

4. Het Comité van permanente vertegenwoordigers wordt bijgevolg verzocht de Raad aan te 

bevelen: 

 

a) het besluit van de Raad houdende benoeming van de leden van het Raadgevend Comité 

voor het vrije verkeer van werknemers in bijlage dezes als A-punt op zijn agenda aan te 

nemen; en 

 

b) te besluiten de benoemingen ter informatie bekend te maken in het Publicatieblad van 

de Europese Unie. 

 

 

 

_____________________ 



 

 

6215/08  das/VAN/lv 3 

BIJLAGE DG G II   NL 

 

BIJLAGE 

BESLUIT VAN DE RAAD 

houdende benoeming van twee leden 

 van het Raadgevend Comité voor het vrije verkeer van werknemers 

 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

 

Gelet op Verordening (EEG) nr. 1612/68 van de Raad van 15 oktober 1968 betreffende het vrije 

verkeer van werknemers binnen de Gemeenschap 
1
, en met name op de artikelen 26 en 27, 

 

Overwegende hetgeen volgt: 

 

(1) Bij besluit van 15 september 2006 
2
 heeft de Raad de leden en de plaatsvervangers van het 

Raadgevend Comité voor het vrije verkeer van werknemers benoemd voor het tijdvak tot en 

met 13 september 2008. 

 

(2) In het bovengenoemde comité is een zetel van lid in de categorie vertegenwoordigers van de 

werknemersorganisaties vrijgekomen door het aftreden van de heer Peter KOPPE. 

 

(3) In het bovengenoemde comité was reeds een zetel van lid voor het Verenigd Koninkrijk in de 

categorie vertegenwoordigers van de werkgeversorganisaties vrijgekomen. 

 

(4) De regeringen van Nederland en het Verenigd Koninkrijk hebben kandidaten voor de 

vrijgekomen zetels voorgedragen, 

 

BESLUIT: 

                                                 
1 PB L 257 van 19.10.1968, blz. 2. 
2 PB C 242 van 7.10.2006, blz. 1. 



 

 

6215/08  das/VAN/lv 4 

BIJLAGE DG G II   NL 

Enig artikel 

 

1. Mevrouw Caroline RIETBERGEN wordt benoemd tot lid van het Raadgevend Comité voor 

het vrije verkeer van werknemers ter vervanging van de heer Peter KOPPE, voor de verdere 

duur van de ambtstermijn, dat wil zeggen tot en met 13 september 2008. 

 

2. De heer Guy BAILEY wordt benoemd tot lid van het Raadgevend Comité voor het vrije 

verkeer van werknemers voor de verdere duur van de ambtstermijn, dat wil zeggen tot en met 

13 september 2008. 

 

 

Gedaan te 

Voor de Raad 

De voorzitter 


